
 

 بسمه تعالی

 اداره کل آموزش و پرورش استان خوزستان

 ........................مدیریت/اداره آموزش و پرورش شهرستان   

 

 

  صفحه اول     1140-2140سال تحصیلی:                  در ماه                      نهم  پایه                          پبش  نوبت اول       مطالعات اجتماعی          درس:رزشیابی سوألات هماهنگ  استانی ا

بارم 

 تصحیح

بارم 

 سوال

 .دهید کامل پاسخ زیر سوالات به عزیز آموز دانش

ف
دی

 ر

 

5/0 

 

 

1 

 

 

 

 

 

5/0 

 

1 

 

1 

5/0 

 

 

5/0 

 غلط         مبناي ساعت واقعی موقعیت خورشید درآسمان است .   صحیح       -    1

1-                  

.موارد خواسته شده را درجاي مناسب بازنويسي كنيد  -2  

حرکت زمین به دور خودش (  –)حرکت زمین به دور خورشید                

 حرکت وضعی : .................................................................  

..................................................حرکت انتقالی : ...............  

 

سال کبیسه (  –سال واقعی  –روزه ............................ می گویند . )سال رسمی 365به سال  -3  

  

.مفهوم  زير را تعريف كنيد  -4   

النهارها..........................................................................................نصف   

اگر مسافري ازایران به هند سفر کند باید ساعت خودرا ....................... بكشد . - 5  

  درجملات زير گزينه هاي درست را انتخاب كنيد ودور آن خط بكشيد . -6

نام دارد.      سیاره هاي درونی (  -) سیاره هاي بیرونیالف( چهارسیاره نزدیك به خورشید که سطحی جامد دارند    

انقلاب زمستانی ( می گویند.  –ب( طولانی ترین روز درنیمكره شمالی را ) انقلاب تابستانی    

 

روز درتمام طول سال برابراست ؟  درکدام یك ازمناطق زمین طول شب و -7  

           د( قطب جنوب         الف ( نصف النهار مبدا               ب( خط استوا              ج( قطب شمال    

ول
 ا
صل

ف
 

 

 

75/0 

 

 ل کنید .)یك مورد اضافه است(ره زمین رابه گزینه هاي مناسب وصسه محیط تشكیل دهنده سیا -1

 لیتوسفر  آب هاي زیر زمینی 

 هیدروسفر خورشید 

 اتمسفر گازاکسیژن 

 سنگ 

 

 
 ادامه سوالات در صفحه بعد

   

وم
 د

ل
ص

 ف

 نام: ......................

 .......: ............نام خانوادگی

 .............................. نام پدر:

 شماره: ......................

 

  1140/  9  /  9   تاریخ ارزشیابی:

  دقیقه    70     مدت ارزشیابی:

 نام آموزشگاه: 

اولشماره صفحه:   
 

 

www.jozvehcity.ir 

 



 بسمه تعالی

  آموزش و پرورش استان خوزستان اداره کل آموزش و پرورش استان خوزستان
 ........................مدیریت/اداره آموزش و پرورش شهرستان 

صفحه دوم     1401-1402در ماه                       سال تحصیلی:                نهممطالعات اجتماعی               پبش  نوبت اول                         پایه     درس:ارزشیابی سوألات هماهنگ  استانی   

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 
25/0 

 

 

 

 

 

5/0 

 

 

 

5/0 

 

 مورد 2عوامل موثر برتنوع آب وهواي جهان را بنویسید .   -2

 .....................................الف( ...........................................................................   ب(........................................

د دارد آنها را پيدا كرده درمتن زير ازلحاظ علمي اشتباهاتي وجو-3

  ودر جاهاي خالي بنويسيد .
متر دیده    می شود که 200)در جاهایی که اقیانوس ها با خشكی ها تماس دارند اغلب ناحیه اي عمیق با ژرفاي 

 به آن ایوان خشكی می گویند. فلات قاره ها فقط در اقیانوس ها دیده می شوند . (

 ......................      ب( ................................................الف( .........................
  هریك ازخصوصیات داده شده را به کوه هاي مربوطه وصل کنید . -4

 شیب دامنه ها ملایم                                                                                

 قله هاي نوك تیز وبلند  

 شیب دامنه ها تند  

 دره هاي باز    

كدام يك ازتصاوير زير بيانگر تاثيرات فعاليت مخرب انسان درتغيير  -5

 ؟ مي باشدچهره زمين 

 

       
 2تصویر                                                                                                                            1تصویر               

 پایین ترین لایه جو که نزدیك به سطح زمین است چه نام دارد ؟  -6

 ب( مزوسفر                ج( تروپوسفر               د( استراتوسفر         الف( اگزوسفر      

 

 ................................................................. باد چگونه به وجود می آید ؟ -7

 

 

 ادامه سوالات در صفحه بعد

ل 
ص

ف
وم

د
 

  1401/ 9/     9تاریخ ارزشیابی:   

دقیقه        70مدت ارزشیابی:      

 نام آموزشگاه: 

 شماره صفحه: دوم
 

 كوه هاي بسيارمرتفع 

 كوه هاي كم ارتفاع 

 نام: ......................

 .......: ............نام خانوادگی

 .............................. نام پدر:

 شماره: ......................

 

 

www.jozvehcity.ir 

 



 بسمه تعالی

 اداره کل آموزش و پرورش استان خوزستان

 ........................مدیریت/اداره آموزش و پرورش شهرستان 

 

صفحه سوم     1401-1402در ماه                       سال تحصیلی:                نهممطالعات اجتماعی               پبش  نوبت اول                         پایه     درس:رزشیابی سوألات هماهنگ  استانی   

 

 

5/0 

 

5/0 

 

 

5/0 

 

 

5/1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

   غلط              ویژگی هاي یك زیست بوم ممكن است در چند قاره یافت شود.        صحیح       -1

 

جهان است؟ کدام یك از بیابان هاي زیر جزو بیابان هاي سرد-2  

لوت در ایران         -ربع الخالی در عربستان                                    ب -الف  

 صحرا در آفریقا -گبی در مغولستان                                             د -ج 

  گویند. از بین بردن کامل جنگل ها در یك ناحیه را ..............................می-3

 

)یك مورد اضافی است.(جمله هاي زیر را به کلمه مناسب وصل کنید.-4  

 

 درختان بائوباب از گونه هاي گیاهی مشهور                  )تایگا( -الف 
درختان سرو وکاج از گونه هاي گیاهی مشهور                  )بیابان( –ب   

درختانی که با خشكی هوا  وبوته هاي خاردار                 )ساوان( –ج   

 )توندرا(      

 از مهمترین عواملی که باعث تخریب زیستگاه هاي جهان می شود،دو مورد را نام ببرید. -5

 

 

 آمازون(شما با کداماستوایی )مانند بهره برداري از جنگل هاي بارانی دو دیدگاه مختلف در مورد به با توجه -6

  دیدگاه موافق هستید؟چرا؟

 

 

ل 
ص

ف
 

وم
س

 

 

.آنها را نام ببریدشده است؟   عوامل موجب کاهش مرگ و میرها در دو قرن اخیر کدام -1 1  

   

 

 

 

 

 

 ادامه سوالات در صفحه بعد

رم
ها

 چ
ل

ص
 ف

 نام: ......................

 .......: ............نام خانوادگی

 .............................. نام پدر:

 شماره: ......................

 

  1401/  9/     9تاریخ ارزشیابی:  

دقیقه       70مدت ارزشیابی:       

 نام آموزشگاه: 

 شماره صفحه: سوم
 

 

www.jozvehcity.ir 

 



 

 

 بسمه تعالی

 اداره کل آموزش و پرورش استان خوزستان

 ........................مدیریت/اداره آموزش و پرورش شهرستان 

 

صفحه چهارم     1401-1402در ماه                       سال تحصیلی:                 نهممطالعات اجتماعی               پبش  نوبت اول                         پایه    درس:رزشیابی سوألات هماهنگ  استانی   
 

 

5/0 

 

 

 

5/0 

 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 مهاجرت مردم سوریه و عراق به دلیل جنگ چه نوع مهاجرتی است؟-2

 خارجی-اختیاري                     د-ج             اجباري      -ب            داخلی     -الف

 کنید و زیر آن خط بكشید.مشخص را  ازمیان موارد زیر ،عامل داخلی نابرابري کشورها در جهان  -3

 استعمار کشورها-وابستگی حكومت ها به بیگانگان-اشغال نظامی کشورها

.ل خود را بنویسیدلایدچرا در برخی از کشورهاي جهان،امید به زندگی یا متوسط طول عمر پایین است؟ دو مورد از -4  

 

 

 جمعیت می شود را در جدول زیر بنویسید.دو مورد از عوامل انسانی که سبب جذب  دو مورد از عوامل طبیعی و-5

 عوامل انسانی  عوامل طبیعی 

1 –  

 

1 -  

2 –  

 

2 -  

 

 

 

 

 

 

تحلیل کنید بحران هاي سیاسی و جنگ ها چه تاثیري بر شاخص توسعه انسانی دارد؟-6  

 

 

 

 
:نمره با حروف :نمره با عدد   

ونام خانوادگب مصحح نام   

 موفق باشید

 

 

 

رم
ها

 چ
ل

ص
 ف

 نام: ......................

 .......: ............نام خانوادگی

 .............................. نام پدر:

 شماره: ......................

 

  1401/   9/    9تاریخ ارزشیابی:  

دقیقه         70مدت ارزشیابی:     

 نام آموزشگاه: 

 شماره صفحه: چهارم
 

 

www.jozvehcity.ir 

 


